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Vážení a milí čtenáři Plzeňského akordu,
je nám velkou ctí a národním svátkem, že Vám můžeme nabídnout další malý vhled do zákulisí naší
konzervatoře.  Posílená redakce důkladně promýšlela a zhodnocovala, co by Vám mezi rubrikami ještě mohlo
chybět, a můžete se tedy těšit na několik zcela nových článků.
Rozhodli jsme se například zadat všem studentům krátký dotazníček, jehož cílem je zjistit, zda jim ve škole
všechno  vyhovuje a zda vše funguje tak, jak by si přáli.
Tradičně zde najdete rozhovor, tentokrát s absolventkou naší konzervatoře, a to hned dvou hlavních oborů
najednou, Šárkou Štěpánkovou, také několik krásných maturitních prací studentů a dále fotografie hned ze
dvou exkurzí, a sice do bývalého koncentračního tábora Terezín a do Loosových interiérů v Plzni.
Děkujeme a přejeme příjemný zážitek z počtení.
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Jaké to bylo, studovat dva obory najednou? Musím uznat, že jsi celkem vzácný případ, osobně neznám
nikoho dalšího, kdo by si na tohle troufnul, zvlášť v jednom a tom samém ročníku.

Myslím, že díky dvěma oborům jsem se toho o sobě hodně naučila. Když jsem dělala přijímačky, neuměla jsem se
rozhodnout, kterou flétnu mám raději, kterou bych raději studovala. To bylo asi první rozhodnutí v životě, které jsem
musela udělat sama, nemohli mi pomoct rodiče, učitelé ani budoucí profesoři. Takže jsem to vyřešila svým „váhavým“
způsobem a nechala jsem si obě. Už v prváku jsem zjistila, že to bude boj, není totiž flétna jako flétna. A ta holčička,
která si myslela, že má ráda oba ty nástroje úplně stejně, si postupně začala uvědomovat, že se asi opravdu narodila
se zobcovkou v ruce a že aby byla aspoň z poloviny tak dobrá na příčnou flétnu, bude ji to stát hodně dřiny. Pamatuju
si na hysterické scény, které jsem v prváku dělala doma, chtěla jsem studium příčné flétny vzdát. Dodnes děkuji
mamince, že mě tenkrát trochu drsně donutila vydržet, a samozřejmě taky paní profesorce Ryškové, že to se mnou
nevzdala.
Prvák byl nejhorší, musela jsem se rychle naučit, jak pracovat s časem, a hlavně jak cvičit efektivně. Ty další roky to už
pak celkem fungovalo a já byla ráda, že mám zobcovku, se kterou se cítím dobrá a klidná, i příčku, díky které zažívám
tvrdou práci a takový ten adrenalin, kolik tam zrovna bude chyb. Další bonus byl taky větší počet profesorů, kterým
jsem prošla rukama, a každý z nich mi předal velkou spoustu užitečných věcí, ke kterým se dnes velmi často vracím a z
nichž se snažím čerpat.
Takže abych tu otázku nějak shrnula, bylo to neskutečně přínosné, někdy fakt náročné a neudělala bych to jinak.

Rozhovor
s absolventkou Šárkou Štěpánkovou

To jsem se takhle v srpnu 2019 vydala s malými muzikanty jako
lektorka na letní hudební soustředění do Manětína... A náš
dvoumetrový pan ředitel, přebíraje moje těžké kufry, mi
oznámil, že "budu na pokoji se Šárkou". Když potom otevřela
dveře drobná copatá holka s úsměvem od ucha k uchu a
nesměle mi podala ruku, tak nějak v duchu jsem tušila, že si
budeme velmi dobře rozumět. Následujících pět dní jsem jí
dělala asistentku a pomáhala s vedením orchestru plného
malých raubířů. A musím říct, že nelituji ani chvilky, kterou jsem
musela strávit laděním malých housliček a okřikováním
rozjívených ratolestí, protože spolupráce se Šárkou za to stála.
A stojí už čtyři roky.



Kam vůbec vedly Tvé první kroky po absolutoriu?

Už když jsem byla v páťáku, začala jsem učit pár hodin v
Horní Bříze, to je pobočka ZUŠ Kralovice. Začínala jsem asi
se 7 hodinami jako záskok za mateřskou, další rok jich
zase pár přibylo, až z toho dneska je plný úvazek.
Řekla bych, že tohle je jedna z výhod konzervatoře – velice
brzo člověka donutí přičichnout k praxi, ať už je to učení
nebo hraní v nějakém tělese. Muzikantů je zkrátka málo a
na kšefty se dá jezdit už v patnácti. A učit samozřejmě od
osmnácti, i když myslím, že leckdy by ředitelé potřebovali
kouzlem tuhle hranici snížit, aby se jim povedlo nějakého
učitele sehnat.
Byla jsem hodně „nalomená“ jít studovat do zahraničí,
třeba do Varšavy k Peteru Holtslagovi, se kterým jsme si
dost rozumělI. Ale zvítězily vazby, které jsem měla tady
doma, zejména moje folklorní vazby, bez českého folklóru
bych si nedokázala představit ani týden svého života.
Občas mě to ještě chvilku zamrzí, že jsem nebyla tenkrát
odvážnější, ale nemám ráda tyhle „co by, kdyby“.

Existuje něco, co Ti bez studia na konzervatoři chybí,
něco, na co po několika letech od absolutoria ráda
vzpomínáš?

Jakkoliv se to současným studentům bude zdát šílené,
mně chybí ty třídy. (smích) Když si člověk půjčil třídu na
cvičení a v ní byl všehovšudy klavír, stůl, židle, možná
nějaké křeslo a stojánek, tak tam prostě nebyla jiná
možnost než cvičit. Když jsem teď pryč z konzervatoře, je
pro mě cvičení mnohem těžší. Doma to nejde, to asi víme
všichni, ale i v hudebce na mě kouká z každého rohu
nějaká činnost, kterou bych mohla dělat místo cvičení. Asi
si budu muset pronajmout nějakou garsonku a udělat si z
ní podobně „vybydlené“ místo. Už by to ale nebylo stejné,
chybělo by tam pár milých tváří, které občas zaklepaly na
dveře, abychom místo cvičení naplnili čas drbáním,
kafováním a jinými kratochvílemi.

Není snad nikdo, kdo by nevěděl o Tvém velmi vřelém vztahu k folkloru. Hraješ i tančíš v několika
muzikách, dokonce na ZUŠ vedeš i dětský folklorní soubor… Kde se vůbec vzala ta idea dělat tenhle
hudební žánr?

Bude to znít zase hloupě, ale opět za to může maminka. Když mi bylo asi 10 let, na naší ZUŠ Dobřany byl založena
(částečně vlastně obnovena) dětská lidová muzika. Maminka tenkrát chtěla, abych na zobcovou flétnu hrála v keltské
hudební skupině, tam mě ale nechtěli, tak jsem šla do folklóru. Věděla, že mě to chytne, od malička jsem se v sukýnce
nakrucovala u pradědečka v pokoji na různé dechovky z rádia. :D A taky chytlo a hodně, zamilovala jsem se do
lidových písniček, do říkadel, do krojů, do řemesel… Zamilovala jsem se do toho humoru, poetiky, romantiky, do toho
pocitu, že tuhle slovesnost si předávali naši předkové a teď ji předáváme my, už tenkrát jsem k tomu měla
neskutečný respekt. Ty písničky jsou ohlazené časem, vykrystalizovaly v nich ty nejčistší emoce, které jsou vlastní
všem lidem, takže když mi tohle došlo, už nebylo cesty zpět. A když jsem pak začala hrát na české dudy (protože
nikdo jiný ze souboru nechtěl), bylo vymalováno na celý život.



Co je podle Tebe nejdůležitější poslání učitele hudby?

Už jsem to trochu naznačila na konci předchozí otázky.
Nejdřív jsem myslela, že musím vychovávat nové muzikanty,
kteří půjdou na konzervatoř a kteří se budou hudbou živit a
budou ji zprostředkovávat těm, kdo na nic hrát neumí.
Každým rokem, kdy učím, se učím. A přehodnocuji. Jako své
poslání momentálně cítím být uvaděčkou. Uvaděčkou do
širokého světa hudby, do světa mnoha nástrojů, mnoha
žánrů, mnoha praktických i teoretických oborů. Hudba
člověka učí, že každému dobrému výsledku předchází
práce, která nelze uspěchat, u které je potřeba přemýšlet.
Učí člověka hledat a smiřovat se s vlastními chybami, ale i
úspěchy. Flétna může po studiu v ZUŠ zůstat založená
někde v šuplíku, ale tyhle hodnoty, doufám, nikdy v šuplíku
neskončí.

Dnes mám manžela, se kterým jsem se seznámila v taneční složce souboru Úsměv z Horní Břízy, můj muž je zároveň
taky dudák (vrána k vráně), v Horní Bříze máme tolik souborových přátel, že jsem se tam přestěhovali, mám kolem
sebe spoustu úžasných kamarádů z celé republiky i zahraničí, se kterými nás pojí právě láska k folklóru, a taky vedu v
Kaznějově partu úžasných divokých dětí, které přestože možná na hodiny nástroje nechodí tak rády, ze zkoušky
našeho dětského folklorního souboru Darebáček odchází většinou v bujarém veselí. A mým životním úspěchem
bude, když aspoň jeden z těch žáků v sobě časem objeví stejnou lásku k folklóru, jakou jsem našla já, a když ji bude
následovat a bude zase předávat to, co já jsem předala jemu.

Šárka Štěpánková je absolventkou plzeňské
konzervatoře v oborech hra na zobcovou flétnu, hra
na flétnu. Zobcovou flétnu studovala ve třídě Julie
Brané, příčnou flétnu ve třídě Jany Ryškové. Z klasické
hudby se nejraději věnuje staré hudbě (renesance,
baroko, částečně klasicismus). Pravidelně se účastnila
Mezinárodní letní školy staré hudby ve Valticích. Jejím
druhým domovem je oblast lidové hudby a folklóru.
Od 11 let hraje na české dudy a v současnosti působí
jako dudačka v souboru Plzeňský MLS a jako flétnistka
v Orchestru lidových nástrojů Plzeňského kraje. V roce
2022 absolvovala dvouletý kurz Škola folklorních
tradic, který pořádá Národní ústav lidové kultury.
Pedagogickou kariéru začala v ZUŠ Kralovice v roce
2017, kde učí hru na zobcovou flétnu, příčnou flétnu,
české dudy, hudební nauku, komorní hru zobcových
fléten a vede Dětský folklorní soubor Darebáček.

foto: archiv Š. Štěpánkové



Maturitní úvahy
na téma: "Až já budu starý/á, tak..."

Až já budu stará, tak… 

Pro nás všechny je stárnutí nevyhnutelný proces, který je nevyhnutelně zakončen smrtí.
Většina z nás má ze smrti strach a tajně si přejeme vyhnout se jí. Hledáme tak všelijaké způsoby
jejího oddálení nebo vysvětlení prostřednictvím různých náboženství. Usilovně chceme věřit, že
smrtí všechno nekončí. Konců se totiž přirozeně bojíme, a tak si klademe otázku: „Co je po
smrti?“, protože po ní přece něco musí být, že? Ale co když není, co když je to konec? Já myslím,
že tam, kde je konec, je i začátek, ale nezbývá nám nic jiného, než žít v nevědomosti.

Já vnímám stáří jako prostor pro smíření se s touto nejistotou a se smrtí samotnou. Smíříme se
však někdy s představou, že odsud odejdeme nadobro? Toužíme se ukonejšit alespoň tím, že tu
po sobě něco zanecháme. Podle mne tu však většina z nás nezanechá nic. Někteří z nás svůj
odkaz předají svým potomkům, ale co ti z nás, kteří nechtějí, nebo nemohou mít děti? V mládí
nás to možná tolik netrápí, teprve ve stáří si uvědomíme, jak jsme vlastně sami.

Samota je smrti velice podobná, máme z ní stejný strach a stejně se jí i straníme. Ani samota však
není tak zlá a je součástí našeho života stejně tak jako smrt. Stáří se se samotou rádo pojí. Přijde
doba, kdy naše děti už mají své vlastní potomky, do práce už chodit nemusíme a jediné, co nám
zbylo, je dlouhé manželství, které již dávno ztratilo jiskru. Stáří umí být nešťastné. Najednou
nemůžeme dělat vše, co jsme milovali, nemůžeme se hýbat tak jako za mlada, a ani na to čtení už
dobře nevidíme. Jsme naším tělem najednou jaksi limitovaní. Čas ubíhá a my, bez našich
nejbližších a bez vášně pro dříve zbožňované aktivity, propadáme smutku. Jedinou cestou z této
situace je vymanit se ze spárů stáří.

To, že naše tělesná stránka chřadne, neznamená, že i uvnitř musíme být staří. Klíčem ke štěstí v
jakémkoli věku je udržovat při životě naše vnitřní dítě. Když jsme dětmi, všechno je pro nás nové,
nic neznáme, hýříme zvědavostí a toužíme poznávat. Když jsme staří, máme pocit, že už všechno
známe a víme a často se z nás stávají zapšklí a protivní důchodci. Žijeme najednou jen ve své
bublině, kterou je zapotřebí rozšiřovat nejen v mládí, ale po celý zbytek života. Proč se stářím
najednou ztrácíme chuť poznávat nové věci? Kdy jindy se můžeme nořit do neznáma než v
důchodu, kdy na to máme plno volného času?

Myslím si, že stáří je ideální na dohánění všeho, co jsme za celý svůj dosavadní život chtěli
stihnout, ale neměli jsme na to čas. Skutečnost, že jsme limitovaní svým zdravím, tělem, ještě
neznamená, že musíme zůstat zavření doma a nic nedělat. Na světě je přece stále tolik věcí k
poznávání a my k nim můžeme najít cestu v jakémkoli věku. Až já budu stará, nebudu sedět
zavřená doma. Budu pokořovat své hranice, vystupovat ze své komfortní zóny a zkoušet nové
věci. Až já budu stará, prozkoumám, co mi ještě život skrýval, co mi ještě může dát a co mi
vlastně tak trochu i daná situace nabízí. Těším se, že budu číst, cestovat, chodit mezi lidi a budu
se obklopovat uměním a vším, co mám ráda. Až já budu stará, objevím své vnitřní mládí, které mi
žádný čas na světe nikdy nebude moci vzít!

Kateřina Kotroušová



Až já budu stará, tak…

Ve svých devatenácti letech si připadám mladá, zdravá, krásná a neohrožená. Jako by mi teď
patřil celý svět! Mohlo by se zdát, že se mě stáří netýká. Opak je ale pravdou. Jak si představuji
tedy své stáří? Jak budu vypadat a jak se budu cítit?

Všichni víme, že jednou zestárneme. Ne vždycky se s tím ale ztotožníme a přijmeme to. Přesto se
jedná o jev, který nemůžeme přeskočit ani popřít. Myslím si, že v dnešní době je již od mladého
věku důležité se na své stáří připravovat: spořit si peníze, platit potřebná pojištění, dbát na své
zdraví… Jak se ale připravit psychicky?

Projevy stáří je možné do jisté míry zpomalit. Chceme si dojít na plastiku či botox? Není problém.
Chceme žít zdravým životním stylem a mazat se výživnými krémy? Nic nám v tom nebrání. Ale jak
léta přibývají, stejně se začnou objevovat vrásky, ubývá nám síla, přibývají bolesti. Tělo stárne. Jak
je na tom naše mysl a duch? Obdivuji staré lidi, kteří si zachovávají radost ze života, nerezignují,
ale umějí si užívat maličkosti všedních dní, starají se o sebe, mají jiskru v oku a úsměv na tváři.
Taková bych chtěla být i já. Stále bych chtěla hledat něco, co mi dá důvod vstát každé ráno z
postele. Najdu si nový koníček? Strávím důchod na chatě s láskou svého života?

Řekla bych, že mám skvělý vzor ve své babičce. Je to elegantní žena plná života, superžena, která
zvládá tolik věcí, na kolik já nemám čas ani pomyšlení. Její oblíbenou činností je péče o zahrádku.
Jednou mi řekla, že ne vždycky tomu tak bylo. Jako mladá neměla k rostlinám žádný velký vztah.
Ve stáří si ale našla nový koníček, který ji maximálně naplňuje. Doufám, že také budu mít nějakou
aktivitu, která mi rozzáří oči pokaždé, když na ni jen pomyslím.

Stáří, jako vše ostatní na světě, má také svá pozitiva i negativa. Množství volného času může být
pro někoho úžasné, pro jiného náročné. Bezbřehá spousta času, splývající dny…Myslím si, že já
budu jako moje babička neustále hledat novou práci a činnosti, které zaplní můj den. Chtěla bych
se soustředit na své zdraví, najít si pohyb, který mě bude bavit a obklopit se lidmi, se kterými mi
bude dobře. Z výzkumů vyplývá, že staří lidé tráví naprostou většinu času sami. Už se tolik
nestýkají s rodinou a kamarády. Myslím si, že je velmi důležité umět trávit čas také sám se sebou
a umět poslouchat své tělo i svou duši.

Dalším úskalím, které vidím, je smrt blízkých. Čím jsme starší, tím více lidí kolem nás odchází. Jak
se ale vyrovnat se smrtí svých blízkých? Ráda bych znala jasnou odpověď. Smrt k života patří a my
ji musíme přijmout. Mě možná utěší myšlenka, že lidé sice odcházejí ze světa, ale zůstávají v mém
srdci.

Stárnutí je pro mne neznámá věc, která mě teprve čeká. Uvědomuji si ho a beru ho tak, jak
přichází. Nemohu říci, zda se na stáří těším, nebo netěším, ale rozhodně život neberu jako
samozřejmost. Snažím se ho užívat a hlavně prožívat v každém svém období naplno.

 Anna Farářová



Až já budu stará, tak…

Často se mě lidé ptají, čím bych jednou chtěla být, kde chci žít a nebo jaké jsou mé cíle.
Na první dojem snadné otázky, ale jak na ně odpovědět? Co bude, ale hlavně jaké to
bude? Nikdo nemá správné odpovědi.

Můj táta mi vždy říkal: „Soustřeď se na přítomný okamžik, neobávej se toho, co ještě není
a teprve to možná bude. Buď tady a teď.“ Kdykoliv se strachuji z nadcházejících událostí,
vždy si vybavím tato jeho slova. Stejně se ale nedokážu zbavit myšlenek na to, jaký můj
život bude. Dožiju se vysokého věku? Splním si všechny své sny? Nenacházím odpovědi...
Táta mi říkal, že až bude starý a až mu vlasy zbělají, přál by si plavit se na parníku jako
starý mořský vlk. Vždy jsem mu záviděla jeho představivost a sny.

I já sním. Často. O budoucnosti a o tom, jak a kde budu žít, až i mé vlasy budou bílé jako
sníh. Sny jsou ale velmi pomíjivé a zrádné. Mnoho se jich nesplní a často naberou zcela
jiný spád. Dnes vzpomínám na sny, které už si můj táta nikdy nesplní. Zrádná nemoc
přetrhla jeho snění a mně už zůstaly jen vzpomínky. Jak tedy mohu přemýšlet nad stářím,
které možná nikdy neprožiji?

Čistě teoreticky si mohu říci, že zestárnu. Zestárnu jako všichni přede mnou. Co zde
zanechám, až se i mé dny převrátí v minulost? Myslím si, že každý po sobě něco zanechá:
děti, vzkaz, vzpomínky…. Vzpomínky na vše, co jsme dokázali a vzpomínky na nás
samotné. Když se nad svým stářím zamyslím dnes, když mám hlavu plnou očekávání z
nadcházejících dní, pohlédnu na ty, kteří si na zádech nosí tíhu celého svého života.
Zbývají už jim jen vzpomínky na dny, kdy sami byli mladí, plni sil a sladké nevědomosti.
Budu i já mít na co vzpomínat?

Nikdo neví, co ho jednou skutečně čeká, ale svými sny si sám může vybrat cestu, kterou
se chce vydat. Objevit svůj životní příběh a své poselství. Také já kráčím cestou, kterou si
sama dláždím vším, na co chci ve stáří vzpomínat.

Dle mého názoru není pokládání si otázek na své stáří příliš užitečné. Kdo ví, zda-li se já
svého stáří dočkám. Pokud ale skutečně zestárnu, chci mít v rukou život, který jsem žila
podle sebe a chci odejít s vědomím, že zůstanu ve vzpomínkách těch, kteří teprve
zestárnou.

 Kateřina Hrdinová



Terezín je bývalá vojenská pevnost a
opevněné město nacházející se v České
republice. Během druhé světové války
nacisté použili Terezín jako koncentrační
tábor a tranzitní tábor pro Židy a další vězně
z celé Evropy.

Desítky tisíc Židů byly deportovány do Terezína, který byl používán jako
propaganda pro klamání mezinárodního společenství o skutečné povaze
holocaustu. V Terezíně však byly také vězněny a zemřely tisíce dalších lidí,
včetně Romů, politických vězňů a dalších nepohodlných osob.

V Terezíně byl vytvořen falešný obraz "ghetta
pro staré a nemocné", který měl sloužit jako
předložka pro nacistickou propagandu, která
tvrdila, že se Židé v těchto ghettech mají dobře
a jsou ochráněni před nacistickým terorem. 
Ve skutečnosti však Terezín sloužil jako
přechodný tábor pro deportaci Židů do
vyhlazovacích táborů jako byla například
Osvětim.

Terezín byl osvobozen Rudou armádou v
květnu roku 1945. Dnes slouží jako
památník obětí holocaustu a jako
muzeum, které má za cíl připomínat
hrůzy, které se v Terezíně a dalších
koncentračních táborech odehrály.

tajné podzemní chodby:

Fotografie
z návštěvy Terezína

text: Luisa Šoulejová
fotografie: Luisa Šoulejová



FAQ
aneb ptáme se VÁS!

Milí studenti,
víme, že názor každého člověka by měl mít ve světě své místo. Nejsme sice mezinárodní časopis,
ale přesto věříme, že společně jsme schopni spoustu věcí změnit, když se nebudeme bát
otevřeně přiznat, co si myslíme.
Proto jsme PRO VÁS připravily dotazník, jehož vyplněním pomůžete nejen časopisu, ale také
NAŠÍ ŠKOLE! Ptáme se v něm nejen na to, co si myslíte o časopisu, ale také například jak
hodnotíte jednotlivé předměty, co říkáte na způsob, jakým získáváte informace o akcích či
změnách rozvrhu a mnoho dalších důležitých věcí.
Prosíme všechny, kdo čtou tyto řádky, aby konzervatoři věnovali trochu času a nenáročný
dotazníček vyplnili. Jeho výsledky budeme následně konzultovat s vedením školy, ale nemusíte se
ničeho bát, je zcela anonymní :)

Děkujeme za spolupráci!
Terka, Lili a Lulu

https://forms.gle/KoF8iHpcQesPoroG9



V pondělí 17.4. jsme navštívili s
paní profesorkou Bílkovou
Loosovy interiéry.

Adolf Loos byl jedním z
nejkontroverznějších architektů
20. století.
Jeho styl se dá popsat jako
minimalistický a funkcionalistický, 
což ho odlišovalo od většiny
architektů své doby, kteří stavěli
okázalé a zdobené stavby.
Nicméně Loosovy myšlenky byly a
jsou stále důležité pro moderní
architekturu. 

Loos se narodil v roce 1870
ve Vídni a vyrůstal v
prostředí plném umění a
kreativity - jeho otec byl
sklářský designér a jeho
matka byla pianistka. 
Kariéru začal jako tradiční
rakouský architekt, nicméně
si brzy uvědomil, 
že stavět okázalé budovy s
drahými ozdobami není to,
co by chtěl dělat. 
 Namísto toho začal stavět
funkční a praktické budovy,
které byly vybaveny pouze
nezbytnými prvky a dekorace
byla minimální. 

Fotografie
z exkurze do Loosových interiérů



Pro spousty lidí byl jeho styl příliš
nudný a strohý, ale Loos se ani tak
nevzdal svých myšlenek, a dokonce
psal eseje a knihy, ve kterých bránil
své názory.

Jedna z nejznámějších Loosových
staveb je Müllerův dům ve Vídni. Tento
dům je tak minimalistický, že nemá ani
ozdoby na fasádě. Nedá se ale říct, že
by byl nudný -  Loos se zaměřil na to,
aby byl dům co nejpraktičtější a
pohodlný pro obyvatele. V důsledku
toho byl interiér plný praktických
detailů, jako jsou skryté úložné
prostory a moderní koupelny. 

Loos byl také známý svými kontroverzními názory na design. Ve své knize
"Ornament a zlo" napsal, že ornament je zbytečný a dokonce škodlivý,
protože odvádí pozornost od skutečné funkce budovy. To bylo v době,
kdy většina architektů stavěla budovy s mnoha ornamenty, velmi
odvážné prohlášení. 
Loos ovšem nebyl typ člověka, který by se bál vyjadřovat svůj názor.
Dokonce si dokázal získat mnoho nepřátel v architektonickém světě
svými kontroverzními názory. Nicméně mnoho lidí souhlasilo s jeho
myšlenkami a postupem času se jeho styl stával stále populárnějším.

Kromě svých architektonických návrhů
měl Loos také zájem o interiérový
design a nábytek. Navrhl několik kusů
nábytku, které jsou populární dodnes.
Jeho nejslavnějším kouskem je židle s
názvem "Loosova židle", která se stala
ikonou moderního designu.

text: Luisa Šoulejová
fotografie: Luisa Šoulejová



Úspěchy
našich spolužáků

Pěvecká soutěž Allegro
1.cena Kateřina Hrušková (prof. S.

Procházková)
2.cena Adam Otta (doc. S.

Luhanová)
3.cena Eva Lišková (prof. V.

Čavdarová)
 
 

Ocenění Plzeňský
Orfeus

za rok 2022 obdrželi i naši
studenti

Kateřina Hrušková
a Dominik Klapka!

Mezinárodní
Smetanovská klavírní

soutěž
Kryštof Matějíček

2. cena



POZOR!
SILNĚ EVANGELIZAČNÍ 
STRÁNKA!

Hledáš cestu k víře?
Máš pocit, že nemáš na světě své místo?

Nevíš, kam se vrtnout?
Máš spoustu otázek, ale nenacházíš odpovědi?

 
Řešení je snadné!

 

Navštiv Diecézní centrum
mládeže (DCM) v Plzni na
Františkánské 11!

Funguje jako prodloužená ruka
plzeňského biskupa Tomáše a spojuje
mladé věřící po celé diecézi. Nemusíš
se tu bát sdělit svůj názor, ptát se a
bavit se s jinými lidmi. Poznáš tu
přijetí, pochopení a přátelství.

Mladí se tu scházejí každou středu. Pro více info navštiv web www.dcmplzen.cz, Instagram
dcm_plzen či Facebook @DCMPlzen! +

foto: web Biskupství plzeňského

http://www.dcmplzen.cz/
https://twitter.com/dcmplzen
https://www.facebook.com/DCMPlzen/
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